
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Consejo Nacional para Prevenir la DiscriminaciónEnte Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

5,430,863 4,841,668Efectivo y Equivalentes

14,050 407,026Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

5,444,913 5,248,694Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

4,919,939 6,933,452Bienes Muebles

464,381 464,381Activos Intangibles

-5,384,037 -7,397,833Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

283 0Total de  Activos  No Circulantes

5,445,196 5,248,694Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

11,035 33,797Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

1,665,320 1,411,033Provisiones a Corto Plazo

3,535,664 3,570,970Otros Pasivos a Corto Plazo

5,212,019 5,015,800Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

3,483,437 3,483,437Provisiones a Largo Plazo

3,483,437 3,483,437Total de Pasivos No Circulantes

8,695,456 8,499,237Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

13,238,403 13,238,403Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

13,238,403 13,238,403Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-16,488,663 -16,488,946Hacienda Pública/Patrimonio Generado

283 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-17,040,764 -17,040,764Resultados de Ejercicios Anteriores

551,818 551,818Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-3,250,260 -3,250,543Total Hacienda Pública/ Patrimonio

5,445,196 5,248,694Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: MTRO. PEDRO ALBERTO CORNEJO SIERRA Elaboró: LIC. ERNESTO ALMAZÁN MARTÍNEZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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